(Le  texte  d'après  B  C .) 

Notum  sit  omnibus,  tam  presentibus  quam  futuris,  quod  ego  Theo- 
baldus,  iure  hereditario  dominus  deMarleio,  domum  quandam  in  villa 

de  Alpico  in  terra  que  de  iure  ecclesie  Sancti  Wandregisili  ̂   esse  dinos- 
citur  consilio  minus  discreto  construere  cepi.  Super  hoc  inter  me  et 

abbatem  Sancti  Vuandregisili  orta  est  dissentio  et  tandem  in  presen- 
tia  régis  nobilissimi  Ludouici  cum  assensu  utriusque  partis  légitime 

terminata  quienit^.  Huic  concordie  nostre  frater  meus  Buchardus 
maior  natu,  dominus  de  Montmorenci,  interfuit  et  consensit.  In  hoc 

autem  conuenimus  ego  et  abbas  quod  domum  prenominatam  quam 

construere  cepi,  timoré  et  amore  domini  régis  euerti  precepi  et  euersa 

est  ;  in  terra  autem  mea  propria  unius  pressorii  capace,  ablato  pres- 
sorio,  domum  quandam  habitationi  mee  congruam,  uoluntate  et  assensu 

abbatis  edificaui,  et  quia  angustum  erat  spatium  terre  prelibate,  con- 
sensit mihi  abbas  terram  in  latere  domus  ad  faciendam  coquinam  et 

priuatum  hospitium  et  ante  domum  terram  que  usque  ad  uiam  pro- 
tenditur  ubi  pressorium  posui.  Et  ut  in  posterum  omnis  inter  nos 

sopiatur  contentionis  occasio,  quid  ad  ius  abbatis,  quid  ad  meum  perti- 
neat,  per  legitimos  testes  recognitum  presenti  scripto  annotauimus, 

hoc  est  ius  meum  quod  habeo  in  Alpico  :  xl.  solid.  de  talla  ad  festum 

sancti  Dionisii,  quos  colligunt  homines  ville  precepto  prioris  ;  et  xx^^ 
solid.  in  mense  maio  pro  procuratione  mea  ;  in  villa  autem  Alpici  vel 

omni  terrario  si   sanguis    effusus    fuerit  vel   facta   seditio  vel  vagium 

a)  Gandreg.  B.  —  b). 

1.  Cette  date  est  déterminée  par  celle  de  l'acte  suivant  qui  le  confirme. 
2.  C  le  dit  «  scellé  en  cire  verte  sur  lacs  de  cuir  »  et  reproduit  le  sceau 

au  crayon. 

3.  Voy  plus  haut  n*^  102. 
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belli  datum,  meum  estiudicare,  prioris  autem  merciare,  et  de  emenda 

mea  erit  medietas  ;  si  autem  necesse  fuerit  ut  homines  de  Alpico  ad 

neg-otium  meum  vocem.  hoc  priori  notum  faciam  et  ipse  mihi  eos 
accomodabit  uno  vel  duobus  diebus  ;  et  de  omnibus  forisfactuns  que 

euenient,  de  quibus  emenda  exibit,  mea  erit  medietas,  illis  exceptisque 

incapite  ad  priorem  vel  ad  domum  eius  spectabunt.  Hiis  ita  enumeratis, 

nichil,  vel  eg-o  vel  hères  meus,  aut  in  edifîcio  aut  consuetudine  plus 
nobis  iuste  vendicare  poterimus,  sed  et  hoc  notum  sit  quod  terra  de 

qua  domus  supradicta  euersa  est  ecclesie  sancti  Wandregisili '^quieta 
remansit. 
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1175t 

Thibaud^  seigneur  de  Marly'^,  donne  en  aumône  ce  quil  possé- 
dait de  «  pressoraçje  »  sur  le  vignoble  du  Pecq  et  le  cens 

annuel  [S  sous  6  d.  et  16  i  /9  setiers  de  vin)  quil  touchait  à  titre 

d\<  esporle  »  ̂.  Il  rend  à  l'abbé  de  Coulombs  ^  le  terrain  quil 
avait  obtenu  de  lui  par  voie  d  échange  pour  se  bâtir  une 

demeure  au  Pecq. 

A.  Original,   perdu.  —  B.  Copie  du  xiv*'  s.  dans  le  Cartulaire  de  Rouen, 
fol.  261  recto,  n»  2. 

a.  J.  Depoin,  Aupec  au  XII^  et  Xllb  siècles,  p.  9. 

Notum  sit  omnibus,  tam  presentibus  quam  futuris,  quod  ego  Theo- 

baldus,  dominus  de  Marli,  pro  salute  anime  mee  et  omnium  amico- 
rum  meorum,  concessi  in  elemosina  ecclesie  Sancti  Guand[regisili] 

quidquid  de  pressoragio  habebam  in  vineis  monachorum  apud  Alpi- 
cum  et  censum,  scilicet  duos  solidos  et  sex  denarios,  xvi  quoque 

sextarios  vini  et  dimidium,  qui  mihi  annuatim  reddebantur  de  esporle. 

Terram  eciam  illam  quam  acceperam  mutuo  ab  abbate  de  Goluns 

apud  Alpicum,  ut  ibi  mihi  domum  edificarem,  reddidi  prelibato 

abbati,  recepto  quod  pro  ea  dederam  mutuo,  precauens  scilicet  ne  si  ̂ 
ibi  domum  constituerem,  aliquid  monachis  Sancti  Guand[regisili]   in 

a)  sibi  B. 

1.  Voy.  Tacte  suivant. 
2.  Cf.  n°  102. 

3.  Droit  d'investiture  ou  de  relief. 
4.  Coulombs,  abbaye  du  diocèse  de  Chartres  (Eure-et-Loir,  cant.  Nogent- 

le-Roi).  L'abbé  semble  être  Etienne  I<^''  [Gallia  Christ,,   t.  VIII,  col.  1255). 
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posterum  detrimenti  inferret  et  laljoris.  Huius  donationis  testis  est 

et  consensit  dominus  Buchardus,  frater  meiis.  Testis  est  etiam  domi- 

nus  Waszo  de  Malbuson  et  Pelrus  Maalle.  Ut  vero  hoc  ratum  perma- 

neat  in  posterum,  scripto  meo  et  sigilli  attestatione  confirmatum 
est. 
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1175.  —  Montmorency. 

Bouchard  [V]  de  Montmorency  approuve  V  «  aumône  »  fait  à 

V abbaye  par  son  puîné  Thibaud  de  Marly  au  sujet  du  près-